
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРИВОШЕИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  ФЕДОРА МАТВЕЕВИЧА ЗИНЧЕНКО» 

 
 

ПРИКАЗ 

05.04.2022 г.                                                                                                 №  112А/01-09 

 

О внесении изменений и дополнений в «Положение об организации пропускного 

режима в МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. 

Зинченко»  

 

На основании утверждения и введения в действие Регламента использования 

металлодетектора (металлоискателя) в МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя 

Советского Союза Ф.М. Зинченко» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации пропускного 

режима в МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. 

Зинченко» 

1.1.Пункт 3.6 читать в новой редакции:  

«3.6. Крупногабаритные предметы, ящики, коробки проносить в здание Школы 

только с разрешения дежурного администратора и после проведения их 

досмотра, исключающего пронос запрещенных предметов. В случае, если 

посетитель отказывается предъявить к осмотру вещи, отказывается покинуть 

помещение Школы, вахтер, сторож, оценив обстановку, информирует 

дежурного администратора и действует по его указаниям, при необходимости 

вызывает наряд полиции, применяет средство тревожной сигнализации.» 

1.2. Дополнить п.3.7 следующего содержания:  

МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» 

устанавливает следующий перечень предметов, веществ и устройств, 

запрещенных к проносу в  здание и на территорию школы: 

1. Любые виды оружия и боеприпасов (холодное, огнестрельное, 

пневматические, травматические винтовки и пистолеты, газовое оружие и 

оружие самообороны (кроме лиц, которым в установленном порядке 

разрешено хранение и ношение табельного оружия и специальных средств); 

2. Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов; 

3. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные 

ракеты; 

4. Пиротехнические изделия (фейерверки; бенгальские огни, салюты, 

хлопушки и т.п.); 

5. Электрошоковые устройства; 

6. Газовые баллончики, аэрозольные распылители нервнопаралитического и 

слезоточивого воздействия; 

7. Колющие и режущие предметы; 

8. Предметы и вещества, представляющие опасность для жизни и здоровья 

ученика или окружающих лиц (гарпуны, воздушные ружья и пистолеты, 



рогатки, провода, кабеля, электроконденсаторы, ножи и мечи, дубинки, биты, 

стальные шарики, др. метательные или ударные орудия и т.п.), которые могут 

быть использованы в качестве огнестрельного или холодного оружия; 

9. Огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, отравляющие и едко пахнущие 

вещества; 

10. Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости 

и вещества; 

11. Радиоактивные материалы и вещества; 

12. Табачные изделия, электронные сигареты, наркотические и психотропные 

вещества и средства, вызывающие опьянение или отравление; 

13. Алкоголь, спиртосодержащие напитки, пиво, энергетические напитки. 

2. Силкину В.В., инженеру-электронику, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                          Т.А. Зуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-13T09:58:40+0700
	с.Кривошеино
	Зуева Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




